令和６年１月吉日

一般社団法人日本介護支援専門員協会

会員各位

特定非営利活動法人秋田県介護支援専門員協会

会長 小原 秀和

東北ブロック理事 長澤 利一

令和５年度一般社団法人日本介護支援専門員協会

東北ブロック研修会開催のご案内

厳寒の候 東北ブロックの会員の皆様におかれましては、平素より本会の事業推進に特段の御理解、御協

力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、令和５年度東北ブロック研修会を下記のとおり開催することとなりました。

本研修では、令和６年４月から実施される介護支援専門員法定研修の新たなガイドライン・カリキュラム

において、適切なケアマネジメント手法が導入されることから、「適切なケアマネジメント手法」を正しく

理解し、適正にその運用につなげることを目的としております。

つきましては、お忙しい時期とは存じますが、多くの皆様のご参加を賜りますようお願い申し上げます。

記

【日  時】  令和６年２月２３日（金・祝）１３時～１５時１０分

【開催形式】  ZOOMによるオンライン配信

【テーマ】  （仮）「介護支援専門員の役割と適切なケアマネジメント手法・課題分析標準項目について」

【定  員】  500名

【研修会プログラム】

12：30 受付開始

13：00 開会

13：10 日本介護支援専門員協会活動報告 協会役員

13：40 講演

（仮）「介護支援専門員の役割と適切なケアマネジメント手法・課題分析標準項目について」

講師  株式会社日本総合研究所 創発戦略センター

エグゼクティブマネジャー 齊木 大 氏

～質疑応答～

15：10 閉会

【参加費】 日本介護支援専門員協会会員 無料 （東北ブロック以外の方も参加可能です）

               非会員 5,000 円（定員を超える場合は会員を優先させていただきます）

【申し込み締め切り】 令和6年2月16日（金）

【参加申し込み方法】

グーグルフォームより申し込みください

2月 16 日（金）まで次に添付されておりますＱＲコードを読取りの上、お申込みください。

スマートフォンのＱＲコードリーダから読み取りお申込みください。

URL: https://docs.google.com/forms/d/1dw8gC9pHSnL23m6u1Hr-SwH8y68QiYMa4W0tORuLGj4/edit

★研修日当日までに、登録されたメールアドレスに下記①②をお送りします。

①ＺＯＯＭへの入室に必要なＵＲＬ、ＩＤ、パスワード

➁当日使用する資料をダウンロードするための方法

・お申込みフォームに入力いただいたメールアドレス宛に回答が自動送信されます。 返信が来ない場合は、

メールアドレスの誤入力または送信が完了していない可能性がありますのでご 確認ください。

留 意 事 項

★受講前の環境整備

動画視聴には高速で安定したインターネット環境と、個人のＺＯＯＭ環境（パソコンやカメラやオンライン

環境）があれば、どこでも参加可能です。

★研修当日 ・当日のネット環境によるトラブル等の対応はできません。

・時間に余裕をもった受講の準備と環境整備

★受講に関する注意事項 ・静かな環境での受講

・研修内容、配布資料の写真撮影、無断転用・複製の禁止の順守

・配信映像（音声）の録音・録画の禁止（著作権法等の諸法令により保護）

・申込者以外の視聴禁止（１台のパソコンで複数人の受講はできません）

・受講者の環境起因による視聴トラブルについては一切の責任を負いません。

・希望する方には受講修了証明書を発行します。

【問い合わせ】

特定非営利活動法人秋田県介護支援専門員協会 事務局

〒010-0922 秋田県秋田市旭北栄町1-5 秋田県社会福祉会館３階

電話 018-893-4011  FAX 018-893-4012  Mail  acma@acma.jp

主催：一般社団法人日本介護支援専門員協会・特定非営利活動法人秋田県介護支援専門員協会

公益社団法人青森県介護支援専門員協会・岩手県介護支援専門員協会

特定非営利活動法人宮城県ケアマネジャー協会・一般社団法人山形県介護支援専門員協会

一般社団法人福島県介護支援専門員協会

https://docs.google.com/forms/d/1dw8gC9pHSnL23m6u1Hr-SwH8y68QiYMa4W0tORuLGj4/edit